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Minister Sportu wydał rozporządzenie dotyczące dotacji z budżetu państwa na obiekty sportowe i

rozwijanie przez JST sportu.

Rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki w sprawie dofinansowania z budżetu państwa zadań

własnych jednostek samorządu terytorialnego związanych z budową i remontami obiektów sportowych

oraz rozwijaniem sportu zostało wydane 24 kwietnia 2025 r., a opublikowane w Dzienniku Ustaw w

piątek, 25 kwietnia pod pozycją nr 552. Jest ono wypełnieniem delegacji ustawowej wynikającej z ustawy

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Rozporządzenie określa zakres zadań związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz

rozwijaniem sportu; sposób i tryb udzielania dotacji celowych, w tym sposób ogłoszenia naboru

wniosków o udzielenie dotacji celowych oraz ich rozliczania; zakres wniosku o udzielenie dotacji celowej

oraz wymagane dokumenty; elementy umowy o udzielenie dotacji celowej, a także sposób i tryb kontroli

realizacji zadań.

Zgodnie z wydanymi przepisami, jednostka samorządu terytorialnego, która ubiega się o dotację celową,

może otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z

budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu, w szczególności wśród dzieci i

młodzieży, a także sportu osób niepełnosprawnych, polegających na organizacji i prowadzeniu zajęć

sportowo-rekreacyjnych, organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych lub zakupie sprzętu sportowego.

Nabory wniosków o przyznanie dotacji, mają być ogłaszane się przez zamieszczenie informacji na stronie

internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw kultury fizycznej.

W dalszej części rozporządzenia określono tryb wnioskowania, rozpatrywania i udzielania dotacji.

Wnioski mają podlegać rozpatrzeniu w terminie do dnia 30 listopada roku kalendarzowego, na który ma

zostać przyznana dotacja. Będzie ona udzielana na podstawie umowy o dofinansowanie, którą Minister

zawrze z wnioskodawcą. Rozporządzenie instruuje, że przekazywanie środków z dotacji ma odbywać się

w terminach zapewniających finansowanie zobowiązań wynikających z realizacji zadania lub na

podstawie faktur.
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